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@SocialtilsynMidt

Leesevejledning - Tilsynsrapportens indhold
 

Tilsynsrapporten indeholder socialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om plejefamilien eller tilbuddet fortsat har den fornødnekvalitet og samlet

set fortsat opfylder betingelserne for godkendelse,jf. 88 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. En del af oplysningerne er hentetfra Tilbudsportalen, hvor

der fremgår bl.a. stamoplysninger.

Fortilbud medflere afdelinger udarbejdes der én samlet kvalitetsvurdering.

Udover en samlet vurdering af kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet, indeholder tilsynsrapporten en gennemgang af de syv temaerfra

kvalitetsmodellen, hvor der kan værelagt særligt fokus på udvalgte temaer. Et tilsyn kan godt indeholde mere endét tilsynsbesøg, eksempelvis både

et anmeldt og et uanmeldttilsynsbesøg, eller hos et tilbud medflere afdelinger. Ligeledes kantilsynet være administrativt og ikke indeholde et

konkret tilsynsbesøg. Det fremgåraf tilsynsrapporten, hvorvidt der har væretet fysisk tilsynsbesøg, på hvilken afdeling, og hvorvidt det var anmeldt

eller uanmeldt.

Læsevejledning - Kvalitetsmodellen
 

Socialtilsynet vurderer kvaliteten og sikrer dialogen med plejefamilien eller tilbuddet med udgangspunkti kvalitetsmodellen, som beskreveti

Bekendtgørelse om socialtilsyn. Kvalitetsmodellen giver et systematisk og målrettet udgangspunktfor socialtilsynets samlede faglige vurdering af

kvaliteten.

Kvalitetsmodellen er struktureret ud fra de overordnede kvalitetstemaer, der fremgåraf 8 6, i Lov om socialtilsyn. Hvert tema er konkretisereti et

antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i plejefamilien eller tilbuddet. For hvert kriterium er fastlagt en

eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvalitet, som er udtrykti kriteriet, forekommeri praksis.

Vurderingen af en plejefamilie eller et tilbuds kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne underhensyntil

plejefamiliens eller tilbuddets godkendelse. Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om den

fornødnekvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante for kvaliteten inden

for rammerne af temaet

Ved detdriftsorienteredetilsyn skal socialtilsynet vurdere, om kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet i praksis er tilstrækkelig, og om betingelserne

for godkendelsen fortsat er opfyldt. Der anvendesforskellige systematikker for, hvordan indikatorer og kriterier bedømmesved henholdsvis

godkendelse og detdriftsorienterede tilsyn. Ved en godkendelse vurderes der ud fra, om Socialtilsynet forventer, at plejefamilien eller tilbuddet kan

opfylde indikatorer og kriterier. Ved det driftsorienterede tilsyn bedømmesindikatorerne efter følgendeskala:

5, i meget høj grad opfyldt.

4. i høj grad opfyldt.

3. i middel grad opfyldt.

2, i lav grad opfyldt.

1. i meget lav grad opfyldt.

Bedømmelsenaf indikatorerne understøtter vurderingen af kriterierne, hvilket resulterer i en samlet, skriftlig kvalitetsvurdering for hvert tema.

Hver indikator gives i forlængelse af den skriftlige bedømmelse en værdi (score) for opfyldelsesgraden. Ud fra den værdi, som indikatorerneer givet,

udregnes der automatisk en samlet værdi for opfyldelsesgraden for henholdsvis hvert kriterium og hvert tema. Værdien udregnes som et

gennemsnit af henholdsvis indikatorerne og kriteriernes værdier. Det samlede resultat af denne talmæssige bedømmelse udtrykkesgrafisk i form af

et ”spindelvæv”.

Spindelvævet og scorer offentliggøres ikke på Tilbudsportalen. Spindelvæv og scorer giver overblik over kvalitetsbedømmelsen inden for hvert tema

og bruges i dialogen medplejefamilien eller tilbuddet om at fastholde og udvikle kvaliteten fremadrettet.

Efter endt høringsperiodevil den samlede vurdering, temavurderingerne samt eventuelle påbudeller vilkår blive publiceret på Tilbudsportalen.

Der henvisesi øvrigt til www.socialstyrelsen.dk , hvor der kan findes yderlige oplysninger om socialtilsynets kvalitetsvurdering.

13-09-2021 Side 3 af 30



Basisinformation
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Tilbuddets navn

Hovedadresse

Kontaktoplysninger

Tilbudsleder

CVR-nr.

Virksomhedstype

Tilbudstyper

Pladseri alt

Målgrupper

Resultat af tilsynet

Handicap basistilbud - Skaglen

Skaglen 20

8800 Viborg

Tlf.: 24855523

E-mail: InS@viborg.dk

Hjemmeside: http://www.skaglen.viborg.dk

Linda Norgard

29189846

kommunal

Almen eldrebolig/-handicapvenlig bolig, ABL § 105 stk. 2

17

Udviklingshæmning

 

Status for godkendelse

Tilsynet er udført af

Tilsynskonsulenter

Tilsynsbesøg

Godkendt

Socialtilsyn Midt

Nathalie Tengblad

Dorthe Kattrup Noesgaard

07-07-2021 12:00, Uanmeldt, Handicap basistilbud - Skaglen

Basisinformation (Afdelinger)
 

Afdeling Målgrupper Pladseri alt Afdelinger
 

Handicap basistilbud - Skaglen

13-09-2021

Udviklingshæmning 17 Almen ældrebolig/-handicapvenlig bolig, ABL 8 105stk. 2
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@SocialtilsynMidt

Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddet Skaglenlever optil kravene jfr. 8 6 i lov om socialtilsyn. Skaglen er godkendttil at modtage 17 borgerejf. ABL

§ 105 stk. 2. Malgruppen er udviklingshaemning.

 

Socialtilsyn Midt vurderer, at Skaglens målgruppe, metoder og målsætning er tydeligt defineret, og at tilbuddets faglige metoder ogtilgange er

relevante i forhold til målgruppen. De faglige metoder og tilgange er kendte for personalet og bidragertil borgernes udvikling og trivsel.

Socialtilsyn Midt vurderer, at der arbejdes med resultatdokumentation, og der opnås positive resultater.

Socialtilsyn Midt vurderer, at Skaglen har samarbejde med relevante eksterne aktører, ligeledes for at understøtte at målene nås.

Socialtilsyn Midt vurderer, at Skaglen støtter borgerne i at udnytte deres potentialer i forhold til uddannelse og beskæftigelse.

Socialtilsyn Midt vurderer, at der er fokus på borgernes fysiske, mentale sundhedogtrivsel. Borgerne lever i overensstemmelse med egne ønsker og

behovet så selvstændigt liv som muligt.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgerne på Skaglen bliver hørt, respekteret og anerkendt og har indflydelse på beslutninger vedrørendesig selv og

hverdageni tilbuddet.

Socialtilsyn Midt vurderer, at Skaglen er hensigtsmæssigt organiseret og har en ledelse, der formår at skabe rammerne omettilbud, der udgør en

reel og positiv forskel for borgerne, og hvor borgernetrives.

Socialtilsyn Midt vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerog erfaring

med målgruppen.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgernetrives i de fysiske rammer, og at rammerneafspejler, at det er borgernes hjem.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig og bæredygtig samt at forholdet mellem prise og den socialfaglige kvalitet er

rimelig. Dette medfører, at socialtilsynet samlet set konkluderer, at tilbuddets økonomiunderstøtter en stabil anbringelse af borgere.

Særligt fokusi tilsynet
 

I det uanmeldte driftsorienterede tilsynsbesøg den 7. juli 2021 var det særligt fokus på: Tema 1, Uddannelse og beskæftigelse. Tema 3, Målgruppe,

metoderog resultater. Tema 4, Sundhedogtrivsel, Kriterium 6 og 7. Tema 6, Kompetencer. Socialtilsynet er ikke orienteret om oplysninger, der har

givet andledning il ændringer i de øvrige temaer,kriterier og indikatorer, hvorfor disse er overført fra tilsynet i 2020.

Sanktioner
 

Påbud
 

Ingen påbud

Vilkår
 

Ingen vilkår
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En Uddannelse og beskæftigelse

Et centralt mål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet. Uddannelse og/eller beskæftigelse er et

væsentligt aspekt heri. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte borgere, og under hensyntil borgernes

behov og forudsætninger stimulerer borgernes udvikling og læring med henblik på at understøtte paratheden og mulighederne for uddannelse og/eller

beskæftigelse for borgerne. Uddannelse og beskæftigelse omfatter såvel ordinær grundskole, uddannelse og beskæftigelse somforskellige formerfor

særlige grundskole-, uddannelses- og beskæftigelsestilbud eller samværs- og aktivitetstilbud. For børn under den skolepligtige alder er dagtilbud et

væsentligt elementiforhold til barnets udvikling og læring. Det er desudenvigtigt, at tilbuddet forpligter sig i de samarbejdsrelationer, der er nødvendige

for at understøtte, at målene for borgernes uddannelse og/eller beskæftigelse opnås.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres potentiale i forhold til uddannelse og beskæftigelse. Det vurderes, at der

tages udgangspunkti den enkelte borgers udfordringer, ressourcer og ønsker.

Socialtilsyn Midt vurderer, at dette er medvirkendetil at skabe trivsel for den enkelte borger og et stabilt fremmødei beskæftigelsen.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgernetilbydes relevant beskæftigelsestilbud, og at der er fokus på systematikken,i forhold til at følge op på mål,

der relaterer sig til uddannelse og beskæftigelse.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 1
 

Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, uddannelse og beskæftigelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet støtter borgerne i at udnytte det potentiale den enkelte borger hari forhold til beskæftigelsestilbud under

hensyntagentil den enkeltes funktionsniveau.

Socialtilsyn Midt vurderer, at der tages udgangspunkti den enkelte borgers udfordringer, ressourcer samt ønsker, og at alle borgere er i relevante

beskæftigelsestilbud.

Social tilsyn Midt vurderer, at der er relevant og hensigtsmæssigt samarbejde med beskæftigelsestilbuddene, hvilket kommerden enkelte borger

til gode.
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Indikator 1.a
 

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte borgernes skolegang, uddannelse, beskæftigelse eller

samværs- og aktivitetstilbud, og der følges op herpå.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 1.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Jf. fremsendt materiale, fremgår der at de 2 udvalgte borgere har delmål der kan kobles op som understøttende mål. Fx Lære at brugesit visuelle

ugeskema.

Der fremgårfx i bestillingen/status, at én borger profiterer af at kommepå Trepas, og at denne beskæftigelse er medvirkendetil borgerstrivsel.

Der fremgårligeledes i bestillingen, at borgeren har behovforstøtte til struktur og overblik i hverdagen, samt fastholdelse af borgers

beskæftigelse. Der fremgår af delmål og dagbogsnotater, at borgeren modtagerstøtte til fastholdelse af struktur.

I følge medarbejderne, foreligger der ikke en fast aftale for, hvor ofte målene skal evalueres fra ledelsens side. Leder oplyserat alle borgernes mål

evalueres løbende på teammøderneogat alle borgerne løbende gennemgås som Minimum hver6 uge.

Medarbejdernebeskriveri forhold til opstilling af mål, der relaterer sig til uddannelse og beskæftigelse, at der arbejdes understøttende, idet

borgerne hver især får den støtte, som de har brugfor i forhold til at møde stabilt i deres beskæftigelsestilbud.

Observationer: Flere borgere er i gang medatgøresig klar til beskæftigelse. Borgerne taler med hinanden og med medarbejderen samt ventede på

at alle blev færdige så de kan cykle afsted sammen. Borgerne smiler, griner og kommer med sjove bemærkningertil medarbejderen. Stemningen

opleves som afslappet og god.

Indikator 1.b
 

Borgerneer i dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelse, beskæftigelse, eller samværs- og aktivitetstilbud. Medfølgende børn på voksentilbud eri dag- eller

grundskoletilbud.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 1.b

Indikatoren vurderes i meget høj grad opfyldt.

I bedømmelsenerder lagt vægt på, at 17 ud af 17 borgere er i beskæftigelse.

Medarbejderneoplyser, at borgerneer i Aktivitetshuset (Skriversvej) og Trepas. Dette understøttes af fremsendt borgeroversigt, hvoraf det

fremgår, at alle borgere er i beskæftigelse. Enkelte borgere har været i praktik, hvis de har haft ønske derom.
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| Selvstændighed og relationer

Et centralt mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgår i sociale relationer og leveret selvstændigtliv i
overensstemmelse med egne ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet medvirkertil, at borgerne sikres mulighed for personlig udvikling og
aktiv deltagelse i sociale aktiviteter og netværk, herunder netværk og relationer på sociale medier, samtat tilbuddet understøtter børnene og/eller de unge
i at deltagei fritidsaktiviteter. Det ervigtigt, at tilbuddet medvirker til, at borgerne opnår de kompetencer, som dette kræver, og opnår færdigheder, der
kanlette den daglige tilværelse, forbedre borgernes livskvalitet og fremme de enkelte borgeres mulighedforså vidt muligt at kunneklare sig selv. For børn
og/eller de unge gælder det, at tilbuddet forbereder demtil et selvstændigt voksenliv. Det er væsentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er rettet imod
disse mål, og at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod samtinvolvering i og af det omkringliggende lokal- og civilsamfund. Det er ligeledes centralt for
borgernesselvstændighed og relationer, at tilbuddet understøtter borgerne i deres relationer til familie og øvrige netværk. For børn og ungeerdet
væsentligt, at tilbuddet har opmærksomhed på at understøtte gode relationer til eventuelle søskende og til venner. Det er desuden centralt, at børnene

og/eller de unge harenfortrolig relation til en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deresliv.

Vurdering af tema
 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet bidragertil at støtte borgernes sociale kompetencer og selvstændighed.

Socialtilsynet vurderer, at deri tilbuddet er opmærksomhedpå så høj grad af selvstændighed som muligt.

Socialtilsynet vurderer, at borgerne deltageri aktiviteter udenfor huset i det omfang, som de ønsker det og har behov herfor, samt at borgerne har
den ønskedekontakttil deres familie og netværk.

Det vurderes, at der opstilles individuelle og konkrete måli forhold til selvstændighed og relationer, og at der følges op herpå, men at den løbende
opfølgning kunne være mere målrettet og systematisk.

Gennemnnitlig bedømmelse 4,3

Kriterium 2

 

Tilbuddet styrker borgernes kompetencer til at indgå i sociale relationer og opnå selvstændighed

Bedømmelse af kriterium

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet bidragertil at styrke borgernes sociale kompetencer og selvstændighed.

Deter socialtilsynets vurdering, at borgerne har den ønskede kontakttil deres familie og øvrige netværk.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet arbejder positivt og hensigtsmæssigt med, at borgernefår tilbud om et varieret udbudaffritidsaktiviteter.

Socialtilsynet vurderer, at der mangler løbende evalueringer på flere af de opstillede mål. Dette vurderestil at bl.a. skyldes, at flere af målene er
opstillet indenfor de sidste par måneder.
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Indikator 2.a
 

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte udvikling af borgernes kompetencer til at indgå i

sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt, og der følges op herpå.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 2.a

Indikatoren bedømmestil i middel grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på, at af fremsendt dokumentation på 4 borgere samt af

interview med leder og medarbejdere, at der opstilles konkrete og individuelle mål i samarbejde med borgernei forholdtil selvstændighed og få

mål der relaterer til sociale relationer.

For de 4 borgereer deropstillet et til to konkrete mål i forhold til en praktisk opgave, der har et understøttende formål i forhold til selvstændighed.

I forhold til opfølgning på de opstillede mål, fremgår det af dagbogsnotater under de opstillede delmål, samt evaluerings datoer under SMART

målene. Flere af målene er ny-oprettede mål og mangler derved evalueringer. De kommende evaluerings datoerne fremgåri de opstillede mål.

Ex. At gøre rent i min egenlejlighed. Følgende notat fremgår under delmålet. X spurgte UT om vivari lige eller ulig uge. Og så gik han i gang med

rengøringeni lejligheden med brug af hans piktogram mappe.

Ex. Kørertil Løvbjerg og handle små-indkøb på egen hånd. Følgende notat fremgår under delmålet: Y klarede køreturen til og fra Løvbjerg rigtig fint.

Y kørte stille og roligt og tålmodigt rundt imellem reolerne, ogfandt varerne,

dog medlidt hjælp fra mig. ville gerne købe lidt salat og lidt kiks, og vi talte om hvilken slags Y ville have. Y havde ikke behovforstøtte til atfinde

varerne, Ved dette mål fremgår der løbende evalueringer med datoer under SMART målet.

Følgende tekst vurderes forsat gældende.

Medarbejdernebeskriver, at de lytter til, hvad borgerne ønskerat arbejde med. Såfremt borgeren ikke har nogle konkrete ønskereller har

vanskeligt ved at italesætte, hvad de ønsker at arbejde med, er medarbejderne ansvarlige for indspark. En medarbejder oplyser i den forbindelse,

at dennefor nylig har oplevet en borger, der på ingen måde ønskede at arbejde med de foreslåede mål, og der måtte så sættes en proces i gang,

hvor man i samarbejdefik defineret nogle andre mål, som borgeren var motiveret for. En medarbejder beskriver, at der for en anden borgeri

handleplanen var opstillet mål, som borgerne ikke ønskedeat arbejde med. Medarbejderen og borgeren tog derfor sammenkontakttil rådgiver og

fik justeret målenetil.

Indikator 2.b
 

Borgerne indgår i sociale aktiviteter i det omgivende samfund.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 2.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på interview med medarbejdere og borgere. Grundet

covid-19 har borgernestilbud været aflyst i en længere periode. Flere tilbud starter først op efter sommerferien i 2020. Medarbejderne og leder

fortæller at flere borgere har virket mindre pressedei covid-19 tiden og hvilket harført til refleksion i forhold til borgernes aktivitetsniveau udenfor

tilbuddet.

I de sidste månederharflere borgere deltageti flere aktiviteter som tilbuddet har igangsat. Ex. gåture og cykelture.

Følgendetekst vurderes fortsat gældende.

Af medarbejderinterview fremgår det, at stort set alle borgere indgår i sociale aktiviteter i det omgivende samfund,bl.a. aftensskole på Skriversvej,

håndbold, bowling, svømning, undervisning i engelsk og dansk, madlavning, café. Alle aktiviteter er i handicap regi. Det oplyses, at en enkelt

borger ikke kommerret meget ud, men at dennedeltageri tilbuddets aktiviteter og tager ud og handler selvstændigt og lign. Denne har desuden

ledsager-ordning. Medarbejderne oplyser, at mani tilbuddet holder sig orienteret om, hvad der sker i nærområdet, og at man deltageri diverse

arrangementerså vidt muligt. I interview med borgerne bekræftes ovenstående. De fortæller hver især hvilke aktiviteter de gårtil.
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Indikator 2.c
 

Borgerne har med udgangspunkt i deres ønsker og behov kontakttil og samvær med deres familie og netværk i dagligdagen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 2.c

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på interview med medarbejdere, borgere og pårørende.

Lederoplyserat der i covid-19 tiden har været opstillet restraktioner i forhold til besøg på tilbuddet. Medarbejdere og leder fortæller, at dette har

blevet oplevet forskelligt fra de pårørendesside. Alle henvendelser er blevet henvisttil leder.

En pårørendeudtaler at besøgs restriktioner har været rigide, men med åbninger ved visse omstændigheder. Den pårørende har en oplevelse, af at

reglerne ikke har givet mening.

Medarbejderne beskriver, at der er et godt samarbejde med de pårørende, og at der er fokus på, at borgerne har den kontakt og samvær med

deres familie, som de ønsker. Medarbejderne oplever, at samarbejdet med de pårørendeer godt, men at de indimellem kan blive mødt med

mistillid. De beskriver, at de pårørende kommeri tilbuddet på naturlig vis men i varierende omfang.
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Ei Malgruppe, metoder og resultater
 

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at der er et klart formål med indsatsen, og at tilbuddets metoder medvirkertil at sikre borgernestrivsel og

resulterer i den ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet kan redegøre for dets målsætning, målgruppe(r) og metoder.

Herunderer det vigtigt, at tilbuddet kan redegøre for, hvordan og i hvilken grad de valgte metoder bidrager til opnåelse af de konkrete mål, som

tilbuddet i samarbejde med borgerne sætter for de enkelte borgeres udvikling og trivsel. De konkrete mål skal ses i sammenhæng med de mål, der er

opstillet fra de anbringendeeller visiterende kommuner. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med resultatdokumentation og

kan sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og positiv effekt.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddets målgruppe og målsætningertydeligt defineret, og at tilbuddets metode er relevanti forholdtil

målgruppen.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har valgt en relevant faglig tilgang og metode, KRAP, der understøttertilbuddets målsætning og somførertil

positive resultater for borgerne.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har en løbende opmærksomhedpå de enkelte borgeres mål og delmål samt opfølgningen herpå.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har et tæt samarbejde med relevante eksterne aktører for at understøtte, at målene nås.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 3
 

Tilbuddet arbejder med afsæt i en tydelig målgruppebeskrivelse systematisk medfaglige tilgange og metoder, derførertil positive resultater for borgerne

Bedømmelseaf kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddets pædagogiske tilgange og metoder med afsæt i KRAP er velvalgte i forhold til målgruppen.

Socialtilsyn Midt vurderer, at der er en tydelig målgruppebeskrivelse, og de faglige tilgange og metoder, der benyttesi tilbuddet, førertil positive

resultater.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har en høj grad af systematisk inddragelse af redskaber, der relaterersig til metoden.
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Indikator 3.a

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets målsætning og målgrupper.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

Jf. tilbuddets godkendelse, er tilbuddet godkendttil at modtage 17 borgere i alderen 18 - 85 år med udviklingshæmning.

Jf. tilbudsportalen fremgårtilbuddets overordnede målsætning: "At beboerne tager størst muligt ansvar for eget liv”, og det fremgår, at tilbuddet
som faglig tilgang og metode har valgt Kognitiv Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik (KRAP).

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

I forhold til anvendelsen af metoden KRAP, har leder udarbejdetet skriv vedr. forventningertil arbejdet med metoden.Jf. tilsynsmaterialet fremgår
der to dokumenter,”Fra bestilling til færdigt smart delmål med KRAP som metode” og ”KRAP som metodei tilbuddet”,

Fx Hvordan oprettes et SMART mål og hvordan dokumenteresdet korrekt.

Fx Ved ny-indflytning, så skal der laves en kognitiv sagsformulering senest 3 månederefter indflytning. Når der er lavet en kognitiv
sagsformulering, så må den højest være 2 år gammel. Kontaktpersonenlaverførste udkasttil den kognitive sagsformulering, som derefter tages
med på team møde, hvor teamet kan kommemedtilføjelser eller rettelser. Der laves en ressource blomst sammen med borgerne og denskal
opdateres i den måneddefylder år. Ved oprettelse af nye delmål laves der en måltrappe.

Leder udtaler, at dokumenterne gerne skal være medtil at skabe en systematiki oprettelsen, gennemgangeni teamet samt løbende evalueringer
og opdateringer af borgernes KRAP skemaer/metodens3 søjler.

Leder oplyserligeledes, at tilbuddet modtager ekstern supervision der er bygget op omkring metoden KRAP.Tilbuddet har teammøderhver 14
dag, her har medarbejdernetid til faglig sparring samt der afholdes en gennemgangaf borgerne og de opstillede mål.

Medarbejderne udtaler, at de er kendt med metoden KRAPogat den aktivt brugesi tilbuddet.

Fx Ved de udvalgte borgere fremgår der, hvordan medarbejderne arbejder med metoden.

Fx Medarbejderne kan redegøre for, hvordan de arbejder med metoden KRAP og de 3 tilhørendesøjler.
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Indikator 3.b
 

Tilbuddet dokumentererresultater med udgangspunkt i konkrete, klare mål for borgene til løbende brug for egen læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.b

Indikatoren bedammestil meget høj grad at være opfyldt.

Jf. Tilbudsportalen oplysertilbuddet følgende: Der følges op på indsatsmål via delhandleplaner, årlige status, og handleplansmøder. Mundtlig

opfølgning på resultaterne for borgerne.Skriftlig opfølgning på resultaterne for borgerne(fx journal, dagbog etc.)

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Af fremsendt dokumentation i forhold til de 2 udvalgte borgere fremgår, at der er opstillet SMART mål efter VUM-bestillingen og opfølgningeri

dagbogssystemet. Dagbogsnotaterne er opdelt i 3 dele: -Beskrivelse af dagens arbejde med delmålet, -Hvad har effekten været og -Hvad er

borgerens oplevelse. Desuden fremgår der forskellige KRAP skemaer meddatoer, fra de 2 borgere.

Ved de 2 borgere, fremgår der delmålsnotateri de tilsendte dagbogsnotater samt opfølgninger fra 2020/21. Ligeledes foreligger der fx måltrapper

til opstillede mål, kognitiv sagsformulering, nu-spejlet og ønske-spejlet og energikoppen minerelationer. Ved én borgerforeligger der 2 udfyldte

søjlemodellen skemaer. Skemaerne indeholder datoer.

Medarbejderneudtaler, at det er oktid til at dokumentereogat de til teammøderne gennemgår borgerne samtfølger op på de opstillede delmål.

Medarbejderneudtalerligeledes, at tilbuddet arbejder med en strukturplan for hvad der skal gennemgås på en bostøttedag hos borgerne. For

nogle borgere er planen mindrefast, men derer aftaler mellem kontaktpersonen og borger. Det er afhængig af kontaktpersonen hvor meget der

ligger på skrift. Kontaktpersonen er ansvarlig for at opdatere borgernesindividuelle planer.

En medarbejderer på vej til statusmøde og fortæller om, hvordan vedkommendeharforberedtsig. Fx Medbringertidligere planer vedr. borgeres

angst - med udgangspunkti det der virkede dengang samt fremviser en plakat fra en supervision, hvor borger blev drøftet. Ligeledes medbringes

en kognitiv sagsformulering og en ressourceblomst.

Lederudtaler, at der sidst på foråret 2021 er blevet præsenteret og italesat, hvordan medarbejderneskal tilgå metoden KRAP og

resultatdokumentationen.Jf. 3a.

Indikator 3.c
 

Tilbuddet opnår positive resultateri forhold til opfyldelsen af de mål, visiterende kommunerharopstillet for borgernes ophold.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 3.c

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Medarbejderneudtaler, at de oplever positive resultater hos borgerne ogat der er et godt samarbejde med myndighed.

Fx En borger arbejder med,at lære at cykle på arbejde. Borgeren har øvet sig sammen med kontaktpersonen på en rute igennem byen,detharpgl.

været skarp i og næste trin er at han selv kører dertil og så mødes vi derude.

Følgendetekst vurderes fortsat gældende.

Af udleverede smiley skemaer, udfyldt af borgerne fremgår følgende: 17 ud af 17 borgere har svaret på spørgsmålet: Er du blevet bedretil noget

siden du flyttede ind? Defleste svarer, Ja megeteller jeg er blevet bedretil få ting.

Borgerne nævner som eksempel: At hæve mine lommepenge,at ryddeop,jeg laver ikke så mange ulykker med kniveneat stå op selv og tage på

arbejde, at snakke med min kæreste,til at lave cykel, at bruge min iPad,til at styre min knallert, regnskab, tøjvask, at

passe min lejlighed, en bedre kæreste, at cykle på arbejde, handle småting selv, at gå i bad og børste tænder, at sætte i opvaskemaskineogtil at

lave mad.
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Indikator 3.d

Tilbuddet samarbejder aktivt med relevante eksterne aktørerfor at understøtte, at målene for borgerne opnås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.d

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på, at medarbejderne oplyser at der samarbejdes bredt med relevante aktører for at understøtte, at målene opnås.

Det oplyses, at der bl.a. samarbejdes med værger, aftenskole-tilbud, beskæftigelsestilbud, læger, oligonifreni klinikken, sagsbehandlere, pårørende

mifl.
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Sundhed ogtrivsel

Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel. Det er herunder vigtigt, at tilbuddets viden og
indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel værei forholdtil kost, motion, rygning samt
uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det kan også være i forhold tilfærden på sociale medier. Det er endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes
værdighed, autonomi og integritet og herundersikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om demselv
samt hverdageni tilbuddet. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herunder
dokumenterer og anvender viden fra eventuelle magtanvendelsertil løbende læring og forbedring af indsatsen. Desuden er det væsentligt, at tilbuddet
forebygger vold og overgreb. Herunderer detvigtigt, at tilbuddets medarbejdere både harrelevant faglig viden omforebyggelse af vold og overgrebset i
forhold til tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har fokus på borgernes sundhedogtrivsel, hvor borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt, og hvor der
er stor opmærksomhedpå borgernes med- og selvbestemmelse.

Socialtilsynet vurderer, at borgerne som udgangspunkttrivesi tilbuddet og at det er fokus på borgernes fysiske og mentale sundhed.
Socialtilsyn Midt vurderer samtidig, at tilbuddet arbejder med at systematisere strukturen omkring opfølgningen af den enkelte borger samt den
støtte den enkelte borger tilbydes.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejdernes anerkendendeog konfliktnedtrappendetilgang virker forebyggendei forhold til vold og overgreb, og
i forhold til magtanvendelser.

Gennemnsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 4
 

Tilbuddet understøtter borgernes selv- og medbestemmelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets ledelse og medarbejdere understøtter borgernes selv- og medbestemmelse og har fokus på borgernes
indflydelse på eget liv og hverdagi tilbuddet. Borgernetilkendegiver, at medarbejdernelyttertil dem, og at de selv kan beslutte ting, der er vigtige
for dem påbl.a. husmøder. Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet, bl.a. via den anvendte tilgang KRAP, er anerkendende og respekterer borgernes
ønskerogvalg.

Det vurderesattilbuddet i covid-19 perioden har handletforsvarligt og fulgt Sundhedsministeriets retningslinjer.
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Indikator 4.a
 

Borgernebliver hørt, respekteret og anerkendt.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 4.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Af udleverede smiley skemaer, udfyldt af borgerne fremgår følgende: 17 ud af 17 borgere tilkendegiver de fleste borgere, at medarbejdernelytter

altid eller nogen gang lytter og få har svaret - men ikkealtid.

Som kommentarernoteres: De siger nogen gang at de kommerlige omlidt, fint nok,altid , når jeg bliver sur og råber højt-så gør de ikke-ellers

gider de godt, alt kommerikke dem ved, de hører hvadjeg gernevil spise, de lytter ikke når jeg råber eller er ked af det, de lytter ikke altid når jeg

vil på MC Donald.

Følgende oplysningerfra tidligere tilsyn vurderes fortsat gældende:

I bedømmelsener der lagt vægt på, at det af medarbejderinterview fremgår, at det med KRAP som metodeligger implicit i tilgangen til borgerne, at

de bliver hørt, respekteret og anerkendt. Dette understøttes ligeledes af fremsendt dokumentation, specifikt dagbogsnotater, hvoraf det fremgår, at

borgerne mødesog beskrives med respekt og anerkendelse.

Medarbejderne beskriver, at der i personalegruppener fokus på, at medarbejderne lytter og ser borgerne, og de er opmærksommepå borgernes

signaler i forhold til trivsel og mistrivsel. Dette har også et konfliktnedtrappendesigte. Det oplyses, at der i forhold til at sikre, at borgerne bliver

hørt og respekteret en gang om ugen er husmøde,hvor borgernebl.a. får mulighed for at snakke om ugen, og om der er noget personalet skal tage

medtil personalemøde.

Indikator 4.b
 

Borgerne inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørendesig selv og hverdagen i tilbuddet i overensstemmelse med deres ønsker og behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 4.b

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Lederen oplyser, at der 1 gang om ugen afholdes husmøde,hvor borgerne kan tilkendegive deres ønskeri forhold til mad, oplevelser / ture m.v.

Som eksempel nævnes, at borgernebl.a. inddrages i afviklingen af næste års 20-års jubilæum. Ex. inviterer tidligere medarbejdere og borgere.

Endvidere oplyser leder, at borgerne ligeledes inddrages via borger / pårørende råd, og hvor de bl.a. mødes medleder 4 gange om året, den

øverste ledelse i Handicap afdelingen 2 gange om året samt med politikerne 2 gangårligt, hvilket dog stadig er en øvelse for den pgl. borger at

deltagei.

I covid-19 perioden har det været særlige retningslinjer i forhold til at passe på borgerne bedst muligt. Tilbuddet har fulgt Viborg Kommunes og

Sundhedsministeriets retningslinjer og opfordret borgernetil at blive på tilbuddet. Ex. Medarbejderne harfortalt borgerne at det er en god ide at

blive på tilbuddet for at afgrænse smitte og passe på sig selv og med beboerne.Ex. Tilbuddet har købt ind og haft en kiosk åben om lørdagen.Ex.

Medarbejdernehartilbudt at køre med ved indkøb og vejledt borgernei et forsvarligt indkøb medsprit og handsker.

Pårørende udtaler, at vedkommendeharoplevetfor lidt begrænsninger i forhold til indkøbs restriktioner, da vedkommendespårørendeselv har

handlet ind i større mængder.

Medarbejderne udtaler at de har prøvet at opstille retningslinjer og gået i dialog med borgerne omkring smittefare ved indkøb, menatdei sidste

endeikke har kunnet stoppe borgernei deres egne beslutninger.
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Kriterium 5
 

Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, ud fra observation, interview og spørgeskemaundersøgelse af borgerne, at borgerne som udgangspunkttrivesi tilbuddet.

Socialtilsynet vurderer samtidig, at den måde som arbejdetertilrettelagt på, i og omkring tilbuddet, hvor medarbejderne dækkeralle borgere og

flere botilbud, og derved skal være særlig opmærksommepå at den nødvendige struktur og opfølgning omkring den enkelte borger opretholdes.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har arbejdet med systematikken omkring borgernesidensidstetilsyn, for at sikre borgerens trivsel og den

indsats der leveres i forhold til borgerens fysiske og mentale sundhed. Borgerne ledsagestil tandlæge, læge, hospitalsundersøgelser m.v. når

borgerenikke selv er i stand til det eller ønsker det i den konkretesituation.

Indikator 5.a
 

Borgernetrives i tilbuddet.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Vedsidste års tilsyn i 2019 udtalte medarbejderne følgende: Medarbejderne oplyser, at de som medarbejdergruppeog set iforhold til deres opgaveri

2forskellige botilbud er så pressede, at det kan være sværtfor dem, atfåfulgt op på de ting, de får sat igang hos borgerne, og at der kan gå lang tid

imellem, at de er hos deres konkrete kontaktborger.

Leder oplyser, at det er blevet ændret på vagtplanen og bostøttetiderne for borgerne, så at medarbejderne kan få et mere kontinuerligt arbejde

medborgerne og øge borgernestrivsel. Ligeledes er der omrokeret i kontaktperson fordelingen.

Medarbejderneudtaler, at i denne covid-19 tid, har de set flere sider af borgerne og det samme har medarbejdernefra aktivitetstilbuddet

Skriversvej. En del borgere har været mindre pressedei forhold til et stramt skema med mangeaktiviteter. Ligeledes har mange af borgernes

aktiviteter været aflyst og det har værettid til gårure med medarbejderne mm.. Borgerne hari covid-19 perioden ønsketen fast struktur for den

nye hverdag og i den forbindelse har medarbejderne udarbejdet et skema på et withboard i gangen, hvor dagenes/ugensaktiviteter fremgår.

Leder og medarbejder udtaler, at da samfundet begyndte at åbne op, så har det foregåetstille og roligt og dette har vist sig positivt hos borgerne.

Ex. Aktivitetscentret åbner senere(kl. 9 istedet for kl. 8) og borgerne harikke så travlt om morgen.Flere aftenaktiviteter er fortsat lukket og dette

hargivetro til flere borgere efter arbejde.

Ifølge de udfyldte smiley skemaskriver borgenei forhold til trivsel følgende kommentarer: At jeg kan få fat på personalet om natten når jeg er ked

af det, at min kæreste og vennerborher, jeg vil kun bo her, ønske om atalle skal være medtil at rydde op og ligeledes kommentererflere borgere

positivt til nærheden til medarbejderne.
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Indikator 5.b
 

Borgerne har med statte fra tilbuddet adgang til relevante sundhedsydelser.

Bedommelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.b

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Af fremsendt materiale fremgår, at borgerne har: Fået foretaget tandbehandling, fodbehandling, behandling for øjenbetændelse og svamp. En

borger har været på søvnklinikken og hos bandagist.

Følgende oplysningerfra tidligere tilsyn vurderes fortsat gældende:

I bedømmelsenerder lagt vægt på interview med leder og borger. Borgernefår hjælp til at kommetil læge, tandlæge, fodplejer, hospital m.v. efter

ønske, problemstørrelse og funktionsniveau. Hjælpen kan bestå i tidsbestilling, kalenderopdatering eller ledsagelse. En borger fortæller, at

vedkommendeselv klarer tandlægebesøg, "med mindre der skal trækkes en tand ud - så beder jeg om at få personale med, og detfår jeg uden

problemer".

Indikator 5.c
 

Tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernes fysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.c

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Medarbejderne oplyser, at der i tilbuddet for nuværendeer stort fokus hånd hygiejne og at det er rutiner der er kommetfor at blive. Borgerne er

blevet godetil de nye procedurerpå tilbuddet, men også i forbindelse med indkøb, ser medarbejder en positiv udvikling i brugen af håndsprit og

handsker.

Medarbejderne udtaler at de 12 Sundheds områder, som de arbejdede intensivt medsidste år, giver mening, og at Viborg kommunenu har

igangsat et nyt sundhedsprojekt.

Leder fortæller, at det nye projekt omhandleret årligt sundhedschecktilbud til borgerne. Sundhedsmappen som tilbuddet har modtaget, vil blive

brugt i forbindelse med borgernes fødselsdagsmåned.Hervil borgerneblive tilbudt en sundhedssamtale af 1 times varighed, hvor borgeren kan

vælge imellem flere forskellige emner. Samtalen skal ikke erstatte lægens årlige sundhedschek, men mere være et supplementtil medarbejderen,

for at komme omkring borgerens fysiske og mentale sundhed. Medarbejderne udtaler, at undervisningen var grænseoverskridende, da det blev

omtalt som etfrivilligt tilbud, idet der til undervisningen blev opfordrettil at tage vægten med under armen selvom om borgeren havdesagt nej,

og spørge en ekstra gang.

Det bedømmesat medarbejderne er opmærksommepå borgernesve og vel, men ligeledes bevidste om selvbestemmelsesretten i forhold til at

kunnetakkenej.

Leder oplyser at projektet skal evalueres til november 2020.

Leder fortæller at det i denne covid-19 periode har været særlige restriktioner i forhold til besøg fra pårørende. Alle henvendelser vedr. spørgsmål

til retningslinjer/vejledningen/reglerne er blevet henvisttil leder.

Pårørendeudtaler, at det ikke altid har givet mening med retningslinjerne og at det har været svært at forstå at det var besøgs forbud, men at

borgeren samtidigt kunne forlade tilbuddet udenat retningslinjerne blev håndholdt.

Leder udtalerat tilbuddet har været lidt i en gråzone og blevet sammenlignet medplejehjem i covid-19 perioden.
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Kriterium 6
 

Tilbuddet forebygger magtanvendelser

Bedommelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet med sin anerkendende og ressourcefokuserendetilgang er medvirkendetil at forebygge magtanvendelser.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne har fokus på kommunikation og agerer konfliktnedtrappende samt guide borgerne. Medarbejderne

har kendskabtil magtanvendelsesreglerne og procedurerneefterfølgende. Alle medarbejdere har været på kursus om konfliktnedtrapning og

konflikthåndtering.

Indikator 6.a
 

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 6.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende.

Leder og medarbejderneudtaler, at de i tilbuddet overordnet har en anerkendendetilgang til borgerne og tilpasser støtten efter borgernes behov.

Medarbejderne oplyser, at medarbejderneer godetil at italesætte overfor hinanden hvis der er optakt til en konflikt. Sammenfokuserervi på at få

den løst hurtig og på ordentlig vis.

Indikator 6.b
 

Tilbuddet kan håndtere eventuelle magtanvendelser ved at dokumentere og følge op på disse med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 6.b

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Medarbejderen udtaler: "vi er efter e-learningskursuset blevet mere opmærksomme på magt og har en kontakt ved kommunen som vikan ringetil ved

tvivlsspørgsmål.

Det fremgår af interview medleder, at der ikke er magtanvendelseri tilbuddet, idet den pædagogiske indsats understøtter, at dette undgås.

Leder oplyser, at medarbejderne er bekendt medde nye regler vedr. magtanvendelser, indberetningsprocedurer og at evt. hændelservil blive

gennemgået samt at uddannelsen har åbnetopfor flere samtaler vedr. området magt.

Derharsiden sidste tilsyn ikke været indberettet magtanvendelseri tilbuddet.
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Kriterium 7

Tilbuddet forebygger vold og overgreb

Bedommelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet via derestilgang til borgerne forebygger vold og overgreb.

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddet igennem deres anerkendendetilgangtil borgerne og deres viden og erfaring i arbejdet med målgruppen

arbejder forebyggende. Medarbejderne har fokus på at konflikter og overgreb. Generelt er pædagogikken baseret på anerkendelse, og der er fokus

på at guide borgerne, så konflikter minimeres og vold og overgreb undgås.

Indikator 7.a

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommervold eller overgrebi tilbuddet.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 7.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Leder oplyser, at borgerne generelt, er godetil at kommetil leder eller medarbejderne, hvis der er nogetdeerutilfredse med, hvorefter

medarbejderne kan handle herpå.

Medarbejderneudtaler, at de har deltaget til en Low arousal temadag. Her var det fokus på at medarbejderne skal forholdesig roligt samt tale

roligt. Vi kan italesætte overfor hinanden hvis en er kommettil at køre med op, generelt har vi det godt sammen som personale og kan tale om

tingene.

Medarbejderne uctaler, 2(Epo:at det er vigtigt at holde afstand samtaflæse

borgerenssignaler.

Der fremgår af interview med medarbejderne,at tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommervold eller overgrebi

tilbuddet.
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Organisation og ledelse

En væsentlig forudsætning for kvaliteten af sociale tilbud er en hensigtsmæssig organisering samt en kompetent og ansvarlig ledelse. En kompetent og

ansvarlig ledelse er blandt andet kendetegnet ved at drive tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, sætte rammernefor tilbuddets strategiske udvikling

og varetage den daglige drift.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddet har en faglig kompetentleder. Leder har løbende udviklet sine kompetencer medrelevant efteruddannelse

indenfor ledelse. Leder har5 tilbud (4 botilbud samt1 aktivitetstilbud) i sin portefølje.

Detvurderes,at tilbuddet har en ledelse, der formår at skabe rammerne omettilbud, der udgør en reel og positiv forskel for borgerne, og hvor

borgernetrives.

Socialtilsyn Midt vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerog erfaring

med målgruppen.

Socialtilsynet vurderer, at personalegennemstrømingen og sygfraværet er sammenlignelig medtilsvarendetilbud.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,3

Kriterium 8
 

Tilbuddet har en kompetent ledelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har en kompetent og ansvarlig leder, der har fokus på at forbedre kvaliteten i tilbuddetjfr. anbefalingeri

tidligere tilsynsrapport. Det vurderes, at tilbuddet har en ledelse, der formår at skabe rammerneomettilbud, der udgør en reel og positiv forskel

for borgerne, og hvor borgernetrives.

Socialtilsynet vurderer, at lederen aktivt har arbejdet og handlet på de udviklingspunkterder var opstillet i sidste års rapport.

Socialtilsynet vurderer, at personalegennemstrømingen og sygfraværet er sammenligenligt medtilsvarendetilbud.

Indikator 8.a
 

Ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 8.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende: Lederen har relevant faglig grunduddannelse som

socialpædagogog har efterfølgende taget en række kurser og efteruddannelser, herunder lederuddannelser, blandt andet; den grundlæggende

lederuddannelse, det personlige lederskab, team og netværksledelse, diplomuddannelsei ledelse, og KLAR (Kognitiv, Ledelse - anerkendende &

ressource-fokuseret). Lederen har mangeårs praksis og ledelseserfaring inden for sammenlignelige tilbud i Viborg Kommune.Lederenhari sin

opgaveportefølje 3 andre botilbud samtet aktivitetstilbud, som hunerlederfor. At tilbudsportalen fremgår, at lederen anvender10 timeri

tilbuddet om ugen, hvoraf 5 timer betegnes som borgerrettede timer pr. uge. Leder oplyser, at da hun harsine kontorfaciliteter i det konkrete

tilbud, opholder hunsig ofte i tilbuddet, og er på den mådetilgængelig for medarbejderne.

I forhold til leders fokus på at arbejde med udviklingspunkternefra seneste tilsynsrapport, oplyser leder, at her har det været særligt fokus på at

ændre vagtplaneni forholdtil bo-støtte dage og kontaktpersoner, omrokkere i kontaktpersonfordelingen samt etablere KRAP supervision i 2020.

Medarbejderne bekræfter leders udmelding.

Leder oplyser at det har været meretid til leders egnetilbud i covid-19 tiden, da flere møderer blevetaflyst.
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Indikator 8.b

Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision eller anden formfor sparring for ledelse og medarbejdere.

Bedommelse 4

Bedommelse af Indikator 8.b

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende: At leder udtaler at det var iværksat supervision i 2020,

med KRAPsupervision fra psykologcentret i Viborg.

Medarbejderneog leder fortæller at supervisionen startede op, men blev aflyst grundet covid19. Leder arbejder pt. på at etablere en ny kontrakt,

så at supervisionen kan optages efter sommerferien.

Medarbejdernegiver udtryk for at KRAP-supervisionen og supervisor giver god mening og at de ønskerat fortsætte med at have metodeni fokus.

Kriterium 9

Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerog erfaring

med målgruppen.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet kunne drage nytte af at systematisere og udforme flydesgørendebeskrivelser i de tilbud som medarbejderen

arbejder i - således at det blev lettere at kommeind som vikarer samtat det vurderesville skabe tydelighed og struktur for borgerne.

Socialtilsynet konstaterer, at tilbuddet på tilbudsportalen har reduceret/tilpasset antallet af borgererettede timer siden sidste tilsyn.

Socialtilsynet vurderer, at personalegennemstrømingen og sygfraværet er sammenligenligt medtilsvarendetilbud.

Indikator 9.a

Borgerne har, i forhold til deres behov, tilstrækkelig kontakt til personale med relevante kompetencer.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 9.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende: Efter sidste års udmeldinger fra medarbejdergruppen og

udviklingspunkter i rapporten, har ledertilrettet arbejdstidsplanen og omorgansieret i kontaktpersonfordelingen. Medarbejdernefortæller, at de

nu har flere bostøtte timer sammen med borgerne, som de er kontaktpersoner for. Desuden beskriver medarbejderne, at dette har betydningfor,

at de nemmere kan følge op på mål og delmål, samt iværksætte og følge op initiativer sammen borgerne. Medarbejderne udtaler, at de til dels

kunne ønskesig mere ensartet systematik og ensartede beskrivelser de 2 botilbud imellem, da det opleves som nemmere at kommepå det andet

tilbud, da alt er sat i system, hvilket gør det let for medarbejderneog vikarer.

Af oplysningerpå tilbudsportalen fremgår, at de borgerrettede timerpr. plads er faldet fra 13 timer om ugen,til at nu udgøre 8,85 timer om ugen.

Det fremgår ikke om rettelsen skyldes en ændringeller en tilrettelse af de oplyste timer.

Leder oplyser at det i en længere periode har værettilknyttet vikarertil at dække en manglendestilling, men at der på tilsynsdagen var ansat en

fast medarbejder. Leder oplyserligeledes, at tilbuddet har få vikarer, der er godt kendti tilbuddet samt af borgerene.

Indikator 9.b

Personalegennemstrømningen på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 9.b

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:Af tilsendt opgørelse fra tilbuddet, fremgår det i perioden

oktober 2019 - marts 2020 en personalegennemstrømning på 11,1%.

Af oversigt over ansatte fremgår, at: 2 faste medarbejdere harfratrådt i den sammeperiode grundet nyt arbejde, samt at 2 studerende og en vikar

er fratrådt og vendttilbagetil studiet.

Af medarbejderliste fremgår, at ud af 15 medarbejdere vil en medarbejder fratræde grundet barsel i sommeren 2020 og2 vikariater slutte

henholdsvis 30.06.20 og 31.08.20.

Af oversigt over vikarertilknyttet tilbuddet fremgår, at 4 vikarerertilknyttet tilbuddet: 1 har været tilknyttet tilbuddet siden 2018 og 3 siden 2019.

13-09-2021 Side 22 af 30



@SocialtilsynMidt

Indikator 9.c

Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 9.c

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Af fremsendt materiale fremgår det, at der i perioden oktober 2019-marts 2020 har været 632,78 fraværstimer, hvilket svarertil en

fraværsprocent på 7,64%.

At fremsendt materiale fremgår det, at der i den sammeperiode har været 897,26 timers vikarforbrug.

Leder oplyser at en nyansættelse har trukketud ogatstillingen i en længere periode blev dækketaf vikarer. Ligeledes oplyser lederatstillingen

ved tilsynsbesøget er besat af en ny fast medarbejder.
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EJkompetencer

Deter afgørende for kvaliteteni tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere har de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i forhold
til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metoder tilbuddet anvender, samt borgernes aktuelle behov. Herunder skal børn og unge sikres en tryg
hverdag og opvækst med nære og stabile relationer. Udovertilbuddets aktuelle kompetenceniveauerdetvigtigt, at tilbuddet har strategisk fokus på,
hvordan de nødvendige kompetencersikres på såvel kort som langtsigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencer kantilvejebringes, Det er et
vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne møder borgerne med respekt for den enkeltes behov og forudsætninger samt har fokus på
borgernes retssikkerhed.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejdernei tilbuddet har de nødvendige faglige kompetenceri forhold til tilbuddets målgruppe og tilbuddets
metoder.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne møder borgerne anerkendende og medrespekt, og understøtter den enkelte borger ud fra den
enkeltes forudsætninger og særlige behovfor støtte, og således at borgereneri trivsel.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 10

 

Tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer i forholdtil målgruppens behov og tilbuddets metoder

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets medarbejdere har relevante kompetencer og erfaring med målgruppen, og møder borgerne medrespekt
og anerkendelse.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne besidder relevante kompetenceri forhold til målgruppens behovog tilbuddets metoder. Borgerne
profiterer af tilbuddet og den kvalificerede støtte, som de modtager.
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Indikator 10.a
 

Medarbejdergruppen har samlet set relevant uddannelse, opdateret viden og erfaring med målgruppenog tilbuddets metoder.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 10.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Af de fremsendte medarbejderoversigter fremgår, at der på Skaglen er følgende medarbejderkompetencer:

Jf. Medarbejderoversigten har tilbuddet 14 fastansatte medarbejdere og 1 pædagog studerende. 12 medarbejdere er uddannet pædagog og 2

medarbejdere er omsorgsmedhjælpere. Flere af medarbejdernei tilbuddetertilknyttettil 2 af leder andre tilbud, på forskellige timetal.

Leder oplyser, at tilbuddet benyttersig af få faste vikarer, som kender borgerne. Ofte er dettidligere studerende der fortsætter som vikareri

tilbuddet.

Jf. Tilbudsportalen er det oplystat tilbuddet arbejder med metoden KRAP(Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik) og SMART-mål.

Ifølge medarbejderlisten har 10 ud af 14 uddannelse i KRAP og én medarbejdere har en supplerende uddannelse i Hjerne KRAP. 10 ud af 14

medarbejdere har modtaget undervisning i SMART mål.

I årsberetningen vedr. seneste års faglige udvikling for 2020 fremgår: Der er blevet arbejdet med mere systematik i forholdtil arbejdet med delmål. Der

har været megetfokus på atfå det sundhedsfaglige implementeret systematisk.

I årsberetningen vedr. kommendeårsfaglige udvikling for 2021 fremgår: Der skalfortsat arbejdes med systematikken i forhold til mål og delmål. Ud

fra SMART-mål og med KRAP som metode. De der ikke har været på SMARTmål kursus og KRAP skal deltage heri. Desuden vil der være mulighedfor at 2-4

medarbejdere at deltager i akademieller diplomuddannelse.

Jf. medarbejderlisten fremgår der, at samtlige medarbejdere i 2020/2021 har modtaget opkvalificering i forhold til følgende: Sundhedsfaglig

indsats, E-learning i den opdaterede lovgivning i magtanvendelse.

Medarbejderne udtaler, at det føler sig godt klædtpå til opgaven, og at de er glade for at modtage ny og/eller genopfriskende viden.

Medarbejderne beskriver, at de er godetil at trække på hinandens kompetenceri tilbuddeteller fra en af lederens andre afdelinger samt udefra. Fx

En har hjerne KRAP, en er uddannetseksualvejleder.

Lederudtaler, at medarbejderne løbendeblivertilbudt videreuddannelser og løbende kurser. Leder udtaler, at det er et fint uddannelsesbudgeti

tilbuddet. Én medarbejdere udtaler, at vedkommendeertilmeldt en autismeuddannelsetil efteråret 2021.
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Indikator 10.b

Deter afspejlet imedarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante kompetencer.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 10.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsen er der lagt vægt på medarbejdernes udtalelser og skriftlige beskrivelser omkring borgerne, og det samspil som observeredes

mellem borger og medarbejderpå tilsynsdagen.

Fx Medarbejderne udtaler, “vi er komme tættere på hinanden under Corona og det er det nogle borgere der har haft brugfor. Borgerne gør så godt de

kan ogvi lytter og støtter borgerne i deres ønsker. Vi er gode til at dokumenter op imod målog vi harflere positive resultater samt borgerdertrives i

tilbuddet”.

Fx Én borger fremviser fælleslejligheden og egenlejlighed samt fortæller om dagens bostøtte sammen med en medarbejder. Borgeren udtaler at

pgl. modtager den ønskedestøtte fra medarbejderne.

Leder udtaler, at medarbejderne har de rette kompetenceri forhold til målgruppen, og at det løbendetilbydes kompetenceudvikling i tilbuddet og

dette bekræftes af medarbejderne.

Medarbejderneudtaler, at det foreligger tydelige metodebeskrivelsertil samtlige borgere og at det er kontaktpersonen derer ansvarlig for at ajour

føre disse.
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Fysiske rammer

De fysiske rammer udgør en central del af et tilbud, både som ramme omborgernes liv og som ramme omdenindsats, der finder sted. Det er derfor

væsentligt, at tilbuddets omgivelser, indretning, faciliteter og stand understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen, herunder at de fysiske

rammerinde og udetilgodeser borgernestrivsel og tryghed samtrettil privatliv.

 

Vurdering af tema
 

Deter socialtilsyn Midts vurdering,at tilbuddets fysiske rammerunderstøtter borgernes udvikling og trivsel. Borgerne har mulighed for at være

sammen med medarbejdere og/eller andre borgere i fællesarealer eller i egen lejlighed. Der er også mulighed for at trækkesig til egen lejlighed og

for at have besøg af andre end borgernepå botilbuddet.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 14
 

Tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel

Bedømmelse afkriterium

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddets fysiske rammerunderstøtter borgernes udvikling og trivsel. Tilbuddet er i et plan og der er brede gange,

store badeværelser m.m. Fælleslokalerne er indrettet ud fra borgernes ønsker og fremstår hjemlige og hyggelige.

Indikator 14.a
 

Borgernetrives i de fysiske rammer.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 14.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på observation, specifikt rundvisning ved leder og

enkelte borgere.Tilsynet oplevede, at borgerne fremstod positive og tilfredse, og de udviste trivsel i forhold til de fysiske rammer.Tilsynet besøgte

3 borgere i forbindelse med rundvisning, og de udtryktealle tre høj grad af tilfredshed med deres boliger og ligeledes med fælleslokalerne. Tilsynet

bemærker, at borgerne har gode fysiske rammer. De fysiske rammerinkluderer: 9 lejligheder i det ene hus5 lejligheder i det andet hus 3

lejligheder på vejen og i umiddelbar nærhedtil tilbuddet. Her udover er der 2 fællesrum bestående af køkken og opholdsstue samttilhørende

toiletter. Endvidere er der på gangenei tilbuddet lavet små "stationer" med sofa, bord og tv.

Indikator 14.b
 

De fysiske rammerog faciliteter imødekommer borgernes særlige behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse afIndikator 14.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsener der lagt vægt på rundvisningeri såvel fælleslokaler samt 3 borgeres

lejligheder. I forbindelse med rundvisning samt interview med borgerne blev det oplyst, at borgerne er medtil at indrette fællesrummene,og

bestemmehvad der skal være heri. Fællesrummenebliver brugt flittigt - dette både ude og inde.

Indikator 14.c
 

De fysiske rammer afspejler, at tilbuddet er borgernes hjem.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 14.c

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsenerder lagt vægt på, at lejlighederne alle er individuelt indrettet efter

borgernesstil og smag. Ligeledes oplevedetilsynet, at fællesarealerne var indrettet, så de afspejlede en hjemlig og hyggelig atmosfære.
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EH Økonomi

Økonomi

Vurdering af tema

@SocialtilsynMidt

 

Konklusion

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig og bæredygtig samt at

forholdet mellem prisen og den socialfaglige kvalitet er rimeligt. Dette medfører, at

socialtilsynet samlet set konkluderer, at tilbuddets økonomi understøtter en stabil anbringelse

af borgere.

Vurderingsbaggrund

Vi har vurderet økonomien udfra det godkendte budget for 2021 og tilbuddets årsrapport for

2020på Tilbudsportalen.

Begrundelser

Økonomisk bæredygtighed

Vi har lagt 3 væsentlige forholdtil grund for vurderingen:

Alle væsentlige budgetafvigelser i forhold til årsrapporten er afklarede.

Budgettet for 2021 viser et underskud på ca. 4.000 kr. ud fra en forventet belægning på

100%.

Tilbuddets økonomiske bæredygtighed og likviditet understøttes af den kommunale

økonomi.

Sammenhæng mellem pris og kvalitet

Vi vurderer, at der er sammenhæng mellem pris og kvalitet af 3 grunde:

Den økonomiske rammei budgettet giver grundlag for den fornødnekvalitet i tilbuddet.

Derer et rimeligt forhold mellem forventet omsætning og forventede omkostninger.

Budgettet indeholder ikke uvedkommende omkostninger.

Økonomiskgennemsigtighed

Den økonomiske gennemsigtighed understøttes af 3 væsentlige forhold:

Socialtilsynet har ikke haft væsentlige bemærkningertil den indberettede årsrapport.

Budgettet hænger sammen medtilbuddets øvrige indberetninger på Tilbudsportalen.

Økonomien afspejler de faktiske forhold ved socialtilsynets tilsynsbesøg.

Øvrige bemærkninger om tilbuddets økonomi

Tilbuddets budget for 2021 viser:

En omsætningsstigning på 7,6%. Dette modsvares af en omkostningsstigning på 2,6%

En omsætning på ca. 5,6 mio.kr.

At ca. 68,7% af omkostningerne forventes anvendt på borgerrettet personale og

borgerrelaterede aktiviteter.

Tilbuddets regnskabsnøgletal for 2020 viser:

At omsætningen var ca. 1,4% lavere end forventet i budgettet.

At personaleomkostningerneblev ca. 2,8% lavere end forventet i budgettet.

At tilbuddet har brugt ca. 49% mindre end forventet på kompetenceudvikling.

Et faktisk overskud på ca. 0,9% af omsætningen, modforventet ca. 5% i budgettet.
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Økonomi1

@SocialtilsynMidt

 

Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?

Bedømmelse afkriterium

Kommunaletilbud skal ikke indsende regnskabtil tilsynet, hvorfor vurderingen er baseret på

de indberettede nøgletal fra årsrapporten. Socialtilsyn Midt har gennemgåettilbuddets

indberettede nøgletal for 2020 og har ingen bemærkningertil disse udover de i konklusionen

anførte.

Socialtilsynet har desuden godkendttilbuddets budget for 2021, da det vurderes at

understøtte den økonomiske bæredygtighed.

Økonomi 2
 

Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og målgruppen?

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at det godkendte budgetfor tilbuddet har en økonomisk ramme, der

kan understøtteet tilstrækkeligt niveau i forhold til tilbuddets målgruppe for så vidt angår

personalenormering, borgerrettede aktiviteter og kompetenceudvikling af personalet.

I budget 2021 anvendes 68,7% af tilbuddets samlede omkostningertil borgerrelateret

personale og - aktiviteter. I 2020 var tallet 69,5%.

Økonomi 3
 

Er der gennemsigtighed med tilbuddets økonomi?

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig for tilsynet i det omfang Lov

om socialtilsyn lægger optil.

Ved vurderingen hartilsynet lagt vægt på 3 forhold:

o Tilbuddets budget og årsrapport på Tilbudsportalen er aflagt i overensstemmelse med lov

om socialtilsyn og tilhørende bekendtgørelser.

o Tilbuddets økonomiindberetninger har ikke givet anledning til bemærkninger udoverdei

konklusionen anførte.

o Der er en acceptabel sammenhængimellem tilbuddets indberetninger i budgetter og

årsrapporterogtil tilbuddets godkendelse efter lov om socialtilsyn.
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@SocialtilsynMidt

Spindelvæv

Tilbuddets bedømmelse

Uddannelse og beskæftgelse

    Fysiske rammet Setvstændghed og relationer

Kompetencer Maigrunpe metoder og resultater

Organisation og ledelse Sundhedog trivsel

Spindelvævetafspejler socialtilsynets gennemsnitlige vurderingaf kvaliteten i tilbuddet fordelt på syv temaer. Formålet medillustrationen er, at give

tilbuddet et overbliksbillede af socialtilsynets vurdering på baggrund af den samlede rapport. De (scoringerne) repræsenterer derfor ikke det fulde

indblik i tilsynet. Spindelvævet er først og fremmest ment som et dialogredskab mellem socialtilsynet og tilbuddet.

Datakilder

Kilder

+ Godkendelsesbrev

+ Handleplan

. Pædagogiske planer

+ Dokumentation

+ Tilbudsportalen

+ Tidligere tilsynsrapport

+ Kompetence og anciennitetsoversigt

+ Medarbejderoversigt

+ Borgeroversigt

Interviewkilder

Kilder

+ Borgere

+ Medarbejdere

. Ledelse

Observationskilder

Kilder

« Borgere

+ Medarbejdere
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